REITORIA

Alameda da Universidade · Cidade Universitária 1649-004 Lisboa · PORTUGAL

Tel. (+351) 217 967 624 · (+351) 210 113 400 · Fax (+351) 217 933 624 · www.ulisboa.pt

DESPACHO

DA/NPA/4984

Sob proposta do Conselho Científico da Faculdade de Arquitetura da Universidade de

Lisboa, são designados por meu Despacho, proferido no uso de competências delegadas, para

fazerem parte do júri das provas de agregação no ramo de Urbanismo, da mesma Faculdade,

requeridas pela Doutora Cristina Soares Ribeiro Gomes Cavaco:

 Doctor Ángel Francisco Martín Ramos, Catedrátic d’ Universitat Aposentado, Escola

Tècnica Superior d’Arquitetura de Barcelona, Universitat Politècnica de Catalunya,

Espanha;

 Doutor Walter Rossa Ferreira da Silva, Professor Catedrático da Faculdade de Ciências e

Tecnologia da Universidade de Coimbra;

 Doutor José Alberto Vieira Rio Fernandes, Professor Catedrático da Faculdade de Letras da

Universidade do Porto;

 Doutor Artur da Rosa Pires, Professor Catedrático da Universidade de Aveiro;

 Doutor João Manuel Machado Ferrão, Investigador Coordenador do Instituto de Ciências

Sociais da Universidade de Lisboa;

 Doutor Carlos Francisco Lucas Dias Coelho, Professor Catedrático da Faculdade de

Arquitetura da Universidade de Lisboa.

Preside ao júri, por delegação de competências do Senhor Reitor, o Doutor Jorge Filipe Ganhão

da Cruz Pinto, Professor Catedrático e Presidente do Conselho Científico da Faculdade de

Arquitetura.

O Vice-Reitor

(Prof. Doutor João Peixoto)

		2022-08-04T09:35:51+0100